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Personale – Bilag B – Procedurer og vilkår i forbindelse med overdragelse 

af medarbejdere 

Følgende definitioner er gældende: 

Erhververen: Den entreprenør, der skal udføre kørslen omfattet af kontrakten.  

Overdrageren: Den entreprenør, der har udført kørslen omfattet af kontrakten indtil kontrakt-

ophør. 

Meddelelsesdagen: Den dag, hvor FynBus sender meddelelse om, hvilken entreprenør, der har 

vundet udbuddet. Denne entreprenør er Erhververen, jf. ovenstående definition. 

Overtagelsesdagen: Den dag, hvor Erhververen påbegynder kørslen, og hvor medarbejderne 

overtages fra Overdrageren. 

 

1. FynBus meddeler i god tid Overdrageren om, hvornår medarbejderoplysningerne, der skal 

indgå i FynBus’ udbudsmateriale, senest skal være indsendt til FynBus. Overdrageren er forplig-

tiget til at indsende oplysningerne inden for den fastlagte frist. FynBus sender skema til Over-

drageren, som skal anvendes. 

 

2. Umiddelbart efter meddelelsesdagen skal Overdrageren orientere medarbejderrepræsentan-

terne eller de berørte medarbejdere om resultatet af udbuddet, herunder om overtagelsesda-

gen. Hvis resultatet indebærer, at en del af eller al Overdragerens kørsel skal overdrages, skal 

Overdrageren indlede forhandlinger om evt. påtænkte foranstaltninger for de berørte medar-

bejdere, og om hvem der ikke ønsker at flytte over til Erhververen. Overdrageren skal endvi-

dere give de pågældende medarbejdere en generel orientering om deres retsstilling i forbindel-

se med den forestående overdragelse. 

 

3. Senest 14 dage efter meddelelsesdagen, skal Erhververen rette henvendelse til Overdrageren 

for at få oplyst, hvilke medarbejdere, der vil være omfattet af overdragelsen. 

 

4. Senest 7 dage efter henvendelsen fra Erhververen skal Overdrageren fremsende en liste over 

de medarbejdere, der vil være omfattet af overdragelsen. Listen skal, udover korrektioner til 

oplysningerne om medarbejderne anført i udbudsmaterialet (som følge af fratrådte eller nyan-

satte medarbejdere i den forløbne periode), som minimum indeholde medarbejdernes CPR-nr., 

navn, adresse, jobfunktion, lønanciennitet og særlige ansættelsesvilkår. 

 

5. Senest 30 dage efter meddelelsesdagen skal Erhververen bekræfte den fortsatte ansættelse af 

medarbejderne, der skal overtages, samt indkalde til orienteringsmøde(r) for disse medarbej-

dere. Erhververen skal over for medarbejderne præcisere, at medarbejderne overgår med 
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uændret lønanciennitet og pensionsordning i henhold til Overdragerens overenskomst. Er-

hververen skal desuden give de pågældende medarbejdere en generel orientering om deres 

retsstilling i forbindelse med den forestående overdragelse. 

 

6. Alle informationsmøder skal være afholdt senest to måneder efter meddelelsesdagen. Erhver-

veren skal, ud over de involverede medarbejdere, indbyde repræsentanter fra relevante faglige 

organisationer samt eventuelle tillidsrepræsentanter, sikkerhedsrepræsentanter og/eller andre 

medarbejderrepræsentanter til disse informationsmøder. 

 

7. Såfremt færre medarbejdere, end det antal Erhververen har behov for, ønsker at overgå til 

ansættelse hos Erhververen, drager Erhververen selv omsorg for ansættelse af yderligere per-

sonale. 

 

8. Såfremt Overdrageren, tilbyder at overdrage flere medarbejdere, end Erhververen har behov 

for, er det op til de to parter indbyrdes at aftale en tilpasning af antallet af medarbejdere og 

sikre, at eventuelle afskedigelser sker i overensstemmelse med reglerne herom i virksomheds-

overdragelsesloven § 3, idet afskedigelse skal være begrundet i økonomiske, tekniske eller or-

ganisatoriske ændringer, der medfører beskæftigelsesmæssige ændringer.  

 

9. Overdrageren har pligt til, at foretage de opsigelser, som Erhververen under hensyntagen til 

reglerne herom i virksomhedsoverdragelseslovens § 3 finder nødvendige. Dette skal så vidt 

muligt ske med virkning fra overtagelsesdagen. Overdrageren kan ikke rette krav mod Erhver-

veren for eventuelle uberettigede opsigelser foretaget af Overdrageren, jf. ovenstående pkt. 8 

 

10. Ved kontraktophør, skal Overdrageren refundere alle udgifter vedrørende de medarbejdere, 

som Erhververen overtager fra Overdrageren, direkte til Erhververen. Dette gælder alle udgif-

ter, som kan henføres til perioden før Erhververens overtagelse af kørslen, og som Erhverve-

ren er forpligtet til at afholde. Til sådanne udgifter henregnes bl.a. løn, pensionsbidrag, særlige 

bidrag, overtidsbetaling, beløb svarende til oparbejdede overskuds-/afspadseringstimer, ferie-

godtgørelse, ferietillæg, optjente feriepenge, optjente ferie fridage mv., idet det bemærkes, at 

Erhververen ikke er forpligtet til at afholde nogle af disse omkostninger i det omfang, at betin-

gelserne for, at der er sket virksomhedsoverdragelse i virksomhedsoverdragelseslovens for-

stand, ikke er opfyldt. 

 

11. Det til ovennævnte udgifter svarende beløb, skal betales af Overdrageren til Erhververen se-

nest fire uger efter overtagelsesdagen. 

12. Overdragelsen af medarbejdere, og hele forretningsgangen i forbindelse hermed, er alene et 

forhold mellem Overdrageren og Erhververen, som inden for rammerne af ovenstående og 

gældende ret skal aftale sig tilrette på dette område.  

FynBus tager ikke del i denne proces og påtager sig således ikke forpligtelser og/eller noget an-
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svar i forbindelse med en sådan overdragelse. Dog vil FynBus, om nødvendigt, forlænge perio-

den for sikkerhedsstillelsen.  

 

 


